ページ 1/1

事業構想学研究科(定例)第 8回教授会議事録

（平成 24年 1月 11日開催）

 開催場所 本部棟 3階 大会議室 開催日時 平成 24年 1月 11日（水）16:35～16:57

 出席者

  出席 33名／定数 33（定足数 22）

  （教授）

    秋月，井上，大泉，小澤，風見，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木

須栗，田邉，富樫，徳永，永松，日原，平岡，福永，藤原，蒔苗，三橋，宮原

  （准教授・講師・助教）

    伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，佐久間，高橋，竹内，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，藤井，関野

 欠席者
なし

                                                        （職階 50音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University））））

【審議事項】【審議事項】【審議事項】【審議事項】

１）１）１）１）    平成平成平成平成 23232323 年度年度年度年度第第第第 7777 回回回回教授会議事録教授会議事録教授会議事録教授会議事録についてについてについてについて

原案のとおり承認された。また、当該議事録署名人が、金子研究科長及び小澤教授であ

ることが確認された。

２）２）２）２）    平成平成平成平成 24242424 年度年度計画について年度年度計画について年度年度計画について年度年度計画について

学部教授会において包括して確認された。

３）３）３）３）    平成平成平成平成 24242424 年度予算要求等について年度予算要求等について年度予算要求等について年度予算要求等について

原案を研究科要求として提出することが承認された。

４）４）４）４）    平成平成平成平成 23232323 年度博士年度博士年度博士年度博士前期課程学位（修士）申請及び前期課程学位（修士）申請及び前期課程学位（修士）申請及び前期課程学位（修士）申請及び最終試験日程について最終試験日程について最終試験日程について最終試験日程について

 井上教務委員長から、標記につき報告があり、①手術による事前確認済の提出遅滞 1名、

②留年意向による提出見合せ 1 名、③私事による提出困難 1 名の計 3 名が未提出であるこ

とが報告され、①について、可及的速やかに提出させることが確認された。

また、学位申請者に対する最終試験スケジュールが原案のとおり承認され、今後の調整

や変更は教務委員長に一任された。

５）５）５）５）    その他その他その他その他

・研究科長選挙については、学部長兼任とすることが決定したため、2 月の学部教授会で

実施されることが確認された。

【報告事項】【報告事項】【報告事項】【報告事項】

１）１）１）１）    教育研究審議会報告教育研究審議会報告教育研究審議会報告教育研究審議会報告

学部教授会で報告されたため割愛する。

２）２）２）２）    博士前期課程研究計画発表会について博士前期課程研究計画発表会について博士前期課程研究計画発表会について博士前期課程研究計画発表会について

井上教務委員長から、標記につき 1月 27日（金）に開催されることが報告され、教員へ

の積極的な参加が要請された。また、今後の調整や変更は教務委員長に一任された。

３）３）３）３）    博士後期課程中間発表について博士後期課程中間発表について博士後期課程中間発表について博士後期課程中間発表について

 井上教務委員長から、標記につき教務委員会で、今後は博士後期課程 1年生から発表可

能とすることが承認されたことが報告された。なお、今後 1年間での課程修了を実現する

ためには、中間発表に相当する発表機会の設定が必要であることが報告された。

４）４）４）４）    学生の進路状況について学生の進路状況について学生の進路状況について学生の進路状況について

 坂本学生委員長から、博士前期課程 2年生の 1月 4日現在の進路状況が資料のとおり報

告され、未決定者の指導教員に対して、就職支援サービス事業者のマッチングサービス等

を積極的に案内し、進路支援の継続に努めるよう要請があった。

５）５）５）５）    その他その他その他その他

 特になし。

       次回は次回は次回は次回は、、、、2月月月月 8日日日日(水水水水)学部教授会に引続き学部教授会に引続き学部教授会に引続き学部教授会に引続き開催開催開催開催

議事録(原本)署名人
 氏 名 金 子  孝 一 ㊞

 氏 名 井 上   誠  ㊞